
コンソルテ瀬田便り                        平成２９年１２月８日（１） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 月 2 日に秋の京都へ日帰り旅行に行って参りました！ 

匂い袋作り体験や鉄道博物館の見学など内容盛りだくさんの楽しい旅となりました♪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

秋の日帰り旅行

寒さも少しずつ厳しくなり、 
本格的な冬の訪れを感じられる頃となりました。 

お風邪など召されませぬよう、くれぐれもご自愛ください。 
さて、11 月には秋の日帰り旅行や運動会、文化祭などの 

イベントを開催し、多くの方にご参加頂きました！ 
12 月もまだまだ沢山のレクリエーションを 

ご用意しておりますので、是非ご参加下さい。 

借り物競争や玉入れ、応援合戦などの競技を

行い、白熱した運動会となりました！ 

看護部 大八木恵理子 

運動会 新入職員 

以上、1 名が新入職致しました。 

今後ともご指導の程よろしくお願い致します。 



コンソルテ瀬田便り                        平成２９年１２月８日（２） 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（編集：E.H） 

11 月お食事
≪松花堂弁当≫ ≪蟹 VS かに弁当≫ 

・松茸ごはん    ・お造り（鮪、鰤） 

・かぶらのあんかけ ・赤だし 

・天ぷら盛り合わせ（カニ、野菜） 

施設からのお願いとお知らせ

・現在、コンソルテ瀬田におきましては、ご入居頂いております皆様により快適に生活していただ

けるよう、ボランティア等の利用を進めております。その際に、ご入居者様の現在のご様子を伝え

るために、その内容に沿った部分の個人情報を提供することがございますが、ご理解いただけます

ようよろしくお願い申し上げます。 

 
・時節柄コンソルテ瀬田でもインフルエンザ、ノロウイルス等の感染症には細心の注意を払ってお

ります。ご家族様の中で少しでも体調がすぐれないと感じられましたらご来館をご遠慮下さいます

ようお願い致します。入居者様の安全・安心な生活をお守りするためにもご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 
・本年最後の大きな行事として恒例となりました「コンソルテ瀬田お餅つき」を下記日程で開催さ

せていただきます。入居者様とご一緒にご家族様にも杵つき餅を楽しんでいただきたいと思います

ので是非ご参加下さい。（参加料は無料、事前予約は不要です） 
日時：平成 29 年 12 月 28 日（木）14：00 開始 
場所：コンソルテ瀬田「さわやかホール」 

本年も大変お世話になりありがとうございました。コンソルテ瀬田がこの一年間大過なく 
運営できましたのもひとえにご入居者様、ご家族様のご支援の賜物と深く感謝申し上げます。 

行き届かなかった点、ご要望に沿えなかった点などをさらに改善し、 
より信頼して頂ける施設運営を目指して参ります。 

来年も本年にも増してお力添えを賜りますようよろしくお願い致します。 
最後になりましたが、来る平成３０年がご入居者様ならびにご家族様にとりまして本年にも増して 

より良い年になりますようコンソルテ瀬田職員一同ご祈念申し上げます。 

・かに御飯 ・かに散らし寿司 

・天ぷら ・蟹しゅうまい 

・煮物  ・きのこ汁 


